
 

 

「個人情報保護法 いわゆる３年ごと見直しに係る検討の中間整理」 

に関する意見募集の結果について 

 

令和元年７月９日 

個人情報保護委員会事務局 

 

個人情報保護委員会においては、本年４月25日（木）から５月27日（月）ま

で「個人情報保護法 いわゆる３年ごと見直しに係る検討の中間整理」につき

まして、広く国民の皆様からの御意見を募集しました。 

 

その結果、この意見募集に対して、別紙１及び別紙２のとおり、延べ525件の

御意見が寄せられました。 

皆様から寄せられた御意見も踏まえつつ、当委員会において、引き続き３年

ごと見直しの検討を進めて参ります。 

 

御意見をお寄せいただいた皆様に感謝申し上げるとともに、引き続き、当委

員会の活動に御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

（別紙１）意見募集結果（概要） 

（別紙２）意見（全体） 

 

 


